
Contacto

Nombre Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos SA
Teléfono 915963988
Fax 915963588
Correo Electrónico contratacion.correos@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28070) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC140208
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 25-03-2014 a las
08:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos SA
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del transporte marítimo del correo entre la Peninsula y Las Palmas
de Gran Canaria y v/v (3 lotes).

Valor estimado del contrato 2.402.555 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 653.279 EUR.
Importe (sin impuestos) 539.900 EUR.

Clasificación CPV
60640000 - Transportes marítimos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Nº Lote: 1
Motivación Resolución de fecha 24 de marzo de 2014 del comité de inversiones de la sociedad Estatal Correos y
Telégrafos por la que se acuerda la adjudicación del contrato de referencia.
Fecha del Acuerdo 24/03/2014
Plazo de Formalización Hasta el 11/04/2014

Especificación en los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b565343-7891-4784-af36-58f797ba69e8


Objeto del Contrato: Embarque el martes y entrega en el puerto de destino el jueves

Presupuesto base de licitación
Importe 98.131 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.100 EUR.

Clasificación CPV
60640000 - Transportes marítimos.

Adjudicatario

Trasmediterránea, S.A.
NIF A28018075

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.000 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 2
Motivación Resolución de fecha 24 de marzo de 2014 del comité de inversiones de la sociedad Estatal Correos y
Telégrafos por la que se acuerda la adjudicación del contrato de referencia.
Fecha del Acuerdo 24/03/2014
Plazo de Formalización Hasta el 11/04/2014

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Embarque el viernes o sábado y entrega en el puerto de destino domingo o
lunes

Presupuesto base de licitación
Importe 309.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.000 EUR.

Clasificación CPV
60640000 - Transportes marítimos.

Adjudicatario

Termisur Euroacargo, S.A.
NIF A11025277

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 226.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.000 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 3
Motivación Resolución de fecha 24 de marzo de 2014 del comité de inversiones de la sociedad Estatal Correos y
Telégrafos por la que se acuerda la adjudicación del contrato de referencia.
Fecha del Acuerdo 24/03/2014
Plazo de Formalización Hasta el 11/04/2014

Especificación en los pliegos



Objeto del Contrato: Embarque el sabado y entrega en el puerto de destino domingo

Presupuesto base de licitación
Importe 245.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.800 EUR.

Clasificación CPV
60640000 - Transportes marítimos.

Adjudicatario

Naviera Armas, S.A.
NIF A35008853

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.800 EUR.

Proceso de Licitación

General (Instrucciones de Contratación)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2014 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2014 a las 18:00
Observaciones: Contratación del transporte marítimo del correo entre la Peninsula y Las Palmas de Gran Canaria y
v/v (3 lotes)

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
No hay apertura pública

Lugar

Subdireccion de Compras

Dirección Postal

Via Dublin 7 3ª
(28042) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

El precio mas bajo solamente

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qCCyIvQbmAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001554874 |  2014-574583 | mar, 25 mar 2014 08:35:23:397 CET 90787159937552 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


